
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

Dra Beatriz Garcia Banderas 

3846 

INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 
Superintendencia; 

Exp. 

7.987 

14.793 

17.286 

18.511 

18.713 

18.820 

47.264 

47.437 

47.504 

47.518 

47.522 

50.741 

50.869 

50.931 

51.040 

51.157 

16.976 

17.029 

18.346 

47.324 

47.796 

47.801 

Nombre de la Compañia 

AGENCIA COLOCADORA LEO 
SEGUROS SA 
PLANIFICACION AGROPECUARIA 
PLAGRO C LTDA 

NORCRES COMPANIA LIMITADA 

COMPANIA CONSTRUCTORA 
CONSTRUCCIONES TECNICAS ING. 
MARCELO MONTALVO CIA.LTDA. 

COMERCIAL CONVIARSA CIA. LTDA. 

CORPORACION ECUATORIANA 
VENEZOLANA CORECUA C. LTDA. 

COMPANIA ANONIMA NACIONAL DE 
SUMINISTROS COANASUN 

COPROLOG S.A. 

MERCADEO Y 
REPRESENTACIONES MERCARESA 
S.A. 

CEVALLOS LARCO ASOCIADOS S.A. 

AGRICOLA FORESTAL SAN 
AGUSTIN AGROSTIN S.A. 

REINTEXCO REPRESENTACIONES 
INDUSTRIALES TEXTILES Y 
COMERCIO EXTERIOR C 

COMERCIAL IMPORTADORA 
PENTATHOCOR CIA. LTDA. 

AVARTES VITALES DE LOS ANDES 
CIA. LTDA. 

GONZALO VILLACIS SANTOS 
AUDITORES ASOCIADOS CIA. LTDA. 

MULTIMANDATO BAQUERO GARCIA 
CIA. LTDA. 

ROSBENAL C LTDA 

D.KONG RESTAURANTES C LTDA 

MERVIL CIA. LTDA. 

TEGNOLOGOS S.A. TEGNOLSA 

CALIFICADORA DE RIESGOS S.A. 
CALRIESA 

CAMONSA CAMIONES Y 
MONTACARGAS S.A. 

INMOBILIARIA LAGO RANCO 
INMOLARA S.A. 

ELDIC CIA. LTDA. 

SEPTIMO SENTIDO SEPSEN CIA. 
LTDA. 

Cantón 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

Constitución 

Not. 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

CONSIDERANDO: 

Fecha 

82.01.18 

80.09.23 

86.05.25 

83.04.08 

89.10.16 

90.03.26 

91.12.27 

92.03.24 

92.05.22 

91.12.09 

91.12.13 

92.02.10 

92.03.12 

92.07.01 

92.09.16 

92.10.07 

85.10.10 

85.11.11 

89.04.28 

91.07.22 

93.03.22 

92.12.04 

93.02.08 

92.01.13 

93.02.17 

Cantón 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

Ins.Reg.Mercantil 

Tomo 

113 

111 

117 

116 

120 

121 

123 

123 

123 

123 

123 

123 

123 

123 

123 

123 

116 

117 

120 

123 

124 

124 

124 

123 

124 

No. 

133 

1154 

999 

509 

2288 

584 

248 

1242 

1519 

303 

302 

1972 

2261 

1612 

102 

923 

258 

1017 

575 

332 

673 

  

Fecha 

82.02.05 

80.11.28 

86.07.16 

85.04.19 

89.12.01 

90.04.10 

92.02.06 

92.06.19 

92.07.23 

92.02.14 

92.02.14 

92.03.10 

92.04.08 

92.07.22 

92.10.01 

92.11.17 

85.12.13 

86.01.22 

89.05.18 

92.02.10 

93.05.13 

93.03.16 

93.05.12 

92.02.19 

93.03.29



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

51.885 

52.516 

17.232 

18.232 

18.710 

18.890 

45.090 

47.298 

47.419 

47.706 

50.256 

50.780 

51.084 

51.507 

51.565 

51.642 

52.637 

8.372 

14.530 

14.887 

15.464 

15.516 

15.980 

46.215 

46.672 

7.449 

14.374 

14.507 

14.549 

14.853 

15.431 

15.809 

18.389 

18.391 

46.813   

GENEXSYS COMERCIAL CIA. LTDA. QUITO 

SUAREZ 8. SEVILLA SERVICIOS QUITO 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 

COMERCIALIZACION DE QUITO 
PRODUCTOS DECORATIVOS 
DEPROCOM C LTDA 

TESORE CIA. LTDA. QUITO 

NIBELTRA CIA. LTDA. QUITO 

ADMANSEG, ADMINISTRACION, QUITO 
MANTENIEMIENTO Y SERVICIOS 
CIA LTDA 

MINARCON SA QUITO 

MAIN ASESORES MAINSA S.A. QUITO 

TECSOIN S.A. QUITO 

ALARMAS Y CONTROL QUITO 
ALARMCONSA S.A. 

MAQUINAS Y SUMINISTROS BRAVO QUITO 
MAYSUBRA C.L. 

MACSAES CIA. LTDA. QUITO 

SUMAINDUSTRIAL Y COMERCIAL — QUITO 
CIA. LTDA. 

COMERCIALIZADORA CRISMAGUS QUITO 
CIA. LTDA. 

LEHNER ECUADOR 8 ARQUIFAST QUITO 
ALUMINIO ARQUITECTONICO CIA. 
LTDA. 

UTILIART, ARTE UTILITARIO CIA. QUITO 
LTDA. 

INMOBILIARIA SANPRAS C.L. QUITO 

ECUATORIANA DE INVERSIONES Y QUITO 
MERCADEO INCIMER SA 

SERVICIOS CONTABLES VALDUC QUITO 
LTDA 

COLOCADORA DE SEGUROS QUITO 
CONTRASEG C LTDA 

TECNISOL C LTDA QUITO 

CENCLICOR CENTRO DE CLINICA Y QUITO 
CIRUGIA DE CORAZON C LTDA 

MANUFACTURAS E INDUSTRIAS QUITO 
CEVALLOS INCALCE C LTDA 

MULTISERVICIOS MELSA S.A. QUITO 

COQUIMEX S.A. QUITO 

IRIINTERCAMBIOS QUITO 
REPRESENTACIONES 
INVERSIONES SA 

VOCU C LTDA QUITO 

MACROCONSULT C LTDA QUITO 

INMOBILIARIA FERAGLO C LTDA QUITO 

DECOVAS C LTDA QUITO 

PRODUCTOS PARA LA INDUSTRIA Y QUITO 
LA AGRICULTURA PRODINAGRO C 
LTDA 

MAPEIRGO C LTDA QUITO 

ESTUDIO COBO ABOGADOS C.L. QUITO 

TRANSJIM CIA. LTDA. QUITO 

PROCESADORA AGRICOLA Y DE QUITO 
FRUTAS DEL ECUADOR PRAFRUDE 
S.A. : 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

93.08.06 

93.04.26 

86.04.14 

88.07.08 

89.12.13 

90.06.06 

84.10.01 

92.02.17 

92.05.06 

93.02.17 

90.06.01 

92.03.20 

92.10.02 

93.04.12 

93.06.14 

93.05.04 

93.08.30 

83.09.14 

80.04.24 

80.02.04 

82.04.30 

82.07.21 

83.08.11 

88.10.20 

90.05.31 

79.02.05 

79.09.20 

79.12.17 

80.03.19 

80.12.15 

82.04.27 

83.04.25 

89.02.09 

83.01.17 

90.08.15 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

124 

124 

117 

119 

121 

121 

115 

123 

123 

124 

121 

123 

123 

124 

124 

124 

125 

114 

111 

111 

113 

113 

114 

119 

121 

110 

110 

411 

111 

112 

113 

114 

120 

120 

121 

2168 

1182 

791 

1822 

156 

1108 

1247 

1157 

527 

1684 

781 

2160 

932 

1447 

1471 

2235 

1011 

413 

693 

897 

1020 

2180 

1051 

1129 

151 

164 

520 

727 

690 

1934 

3846 

93.09.22 

93.06.02 

86.06.05 

88.11.01 

90.01.25 

90.07.06 

84.12.11 

92.03.18 

92.06.10 

93.03.10 

90.10.23 

92.04.22 

92.10.30 

93.05.04 

93.06.28 

93.07.01 

94.09.13 

83.10.06 

80.05.15 

80.03.19 

82.07.07 

82.08.25 

83.10.12 

88.12.29 

90.06.29 

79.03.21 

79.12.07 

80.02.26 

80.06.03 

81.02.13 

82.05.26 

83.05.25 

89.04.19 

89.04.12 

90.12.03



REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. 95.121. 3946 

  

47.315 VERAGRIPESA INDUSTRIA QUITO 19 9202.03 QUITO 123 482 92.03.13 
AGRICOLA GANADERA SA. 

50.481 REPRESENTACIONES QUITO 19 91.02.22 QUITO 122 1037 91.06.11 
COMERCIALES SOMARPA CIA. 
LTDA. 

50.781 TECNIFUMIG CIA. LTDA. QUITO 19 90.09.19 QUITO 123 308 92.02.14 
8.006 INDUSCIENCIA CA QUITO 19 81.10.19 QUITO 112 1246 81.12.15 

14.101 CASA LILI C LTDA QUITO 19 79.04.02 QUITO 110 365 79.04.30 
15.018 REPRESENTACIONES COMERCIO E QUITO 19 81.06.09 QUITO 112 664 81.07.08   INDUSTRIAS R.C. IN C LTDA 

CONSTRUCTORA DEL CASTILLO C QUITO 19 83.01.11 QUITO 114 156 83.02.17 
LTDA 

MULTI DISTRIBUIDORA DE QUITO 19 81.0216 QUITO 1412 294 81.03.20 
CONFECCIONES MULDICON C LTDA 

GOGARI C LTDA QUITO 19 83.09.24 QUITO 114 1054 83.10.24 

ORGANIZACION ECUATORIANA DE QUITO 19 84.01.19 QUITO 115 74 84.01.26 
TELEVISION ORTEL S.A. 
ANTES: ORGANIZACION 
ECUATORIANA DE TELEVISION 
ORTEL CIA.LTDA. 
PALACIOS SUPERSALINAS C LTDA QUITO 19 84.04.17 QUITO 115 542 84.06.11 
IMPORTADORA VITBEN CIALTDA QUITO 19 88.04.13 QUITO 119 862 88.06.07 
VEMEJOTA, IMPORTACIONES QUITO 19 91.11.28 QUITO 123 400 92.03.05 
GRAFICAS CIA. LTDA. 
CAMPENY TOLEDO RUBIO C.T.R. QUITO 19 92.12.28 QUITO 124 594 93.03.18 
CIA. LTDA. 
INMOBILIARIA CUMBAYA SA QUITO 19 80.12.19 QUITO 112 38 81.01.13 
LABORATORIOS ECUATERAPIAC QUITO 19 78.06.19 QUITO 109 639 78.07.17 
LTDA 
DISTRIBUCION VENTA Y QUITO 19 81.12.11 QUITO 113 117 82.02.02 
MANTENIMIENTO ELECTRONICO 
ELECTROLLANTA C LTDA 
INMOBILIARIA MUJICA C LTDA QUITO 19 82.10.08 QUITO 113 1187 82.11.04 
ROMERO ARTETA PONCE QUITO 19 83.06.20 QUITO 114 642 83.07.06 
ASOCIADOS C.L. ANTES: ROMERO 
Y ARTETA ASOCIADOS CIA.LTDA. 
INMOBILIARIA CATALONIA C LTDA QUITO 19 84.01.31 QUITO 115 254 84.03.15 
INMOBILIARIA JAMCER S.A. QUITO 19 83.08.24 QUITO 115 101 84.02.01 
INMOBILIARIA JULIESA S. A. QUITO 19 88.12.29 QUITO 121 239 90.02.06 
MUVAME MURIEL VALLE QUITO 19 91.0423 QUITO 122 90 91.05.21 
MERIZALDE CONSTRUCCIONES 
CIA. LTDA. 

DERYQUIM, QUIMICOS Y QUITO 19 93.03.24 QUITO 124 1087 93.05.21 
DERIVADOS CIA. LTDA. 
INMOBILIARIA PERSIK CA QUITO 20 78.09.13 QUITO 110 864 79.09.10 
PLASTICOS TRESACHE S.A. QUITO 20 90.12.18 QUITO 122 122 91.01.17 
COMPANIA DE IMPORTACION Y QUITO 20 90.10.22 QUITO 122 633 91.04.09 
REPRESENTACION CIMREP CIA. 
LTDA. 
GRUPO FLORINSA GRUFLO S.A. QUITO 20 9201.20 QUITO 123 409 92.03.05 
COMERCIAL CHIRIBOGA LARA QUITO 20 92.10.15 QUITO 123 2497 92.12.16 
ALJOTA CIA. LTDA. 
ECUAMOSA ECUATORIANA DE QUITO 20 80.06.23 QUITO 12 111RI_ 80.08.25 
MOSAICOS SA 
SERVICIOS Y VENTAS TOYOTAC QUITO 20 80.08.27 QUITO 111 1289 80.12.18 
LTDA 
CONSULTESA CONSULTORES GUAYAQUIL 20 81.09.04 QUITO 112 1051 81.10.21 
ECUATORIANOS C LTDA 
INMOBILIARIA SAN MARTIN EPROG QUITO 20 90.06.20 QUITO 121 1535 90.09.20 
S.A.  



REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 95.1.2.1.. 3846 

  

14.008 UNIGRAMA UNION GRAFICA MAVER QUITO 20 78.10.05 QUITO 10 165R1 78.12.26 
C LTDA . 

16.219 OPTILUZ C LTDA QUITO 20 83.10.07 QUITO 115 377 84.04.18 

17.906 COMPUDAT EQUIPOS DE QUITO 20 87.08.13 QUITO 118 1466 87.11.19 
COMPUTACION Y ELECTRONICA 
DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

  18.945 CENTRO DE BELLEZA UNISEX QUITO 20 90.04.16 QUITO 124 822 90.05.23 
MARIA ELENAS' HARO CASTILLO 
CIA. LTDA. 

45.564 AGENCIA TURISMELIA SA QUITO 20 86.03.07 QUITO 117 670 86.05.13 

  

   

   

  

    

   
   

  

     

    

   

   

    

     

   
   

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que sa dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lcdo. Eduardo Montero Proaño, conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Com plas, en Quito, a 27 NOV 1995 

all f, /de 6 / 
Dra. Beatriz a Banderas 

 


